
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO” 

Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico  SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A 

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.gov.it 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Pagina 1 di 2 

 

         All’Albo On line 
         Al Sito Web (area dedicata PON) 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

OGGETTO: DETERMINA PER L’INDIZIONE DI UN BANDO CON PROCEDURA APERTA PER IL 

RECLUTAMENTO DI FIGURE ESPERTI NELL’AMBITO DEL PON 10862 – INCLUSIONE 

SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 

 

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-144.  

CUP - B74C16000060007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020; 

VISTA   la Nota del MIUR del 16 settembre 2016, n. 10862  Avviso pubblico “Progetti di  inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 
cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 
counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle 
famiglie di appartenenza, ecc.); 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento    del     
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;     

VISTO     il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente  “  Regolamento    concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA      la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 31705 del 24 luglio 2017 di approvazione dell’intervento a 
valere su Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa e Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità, ed il relativo finanziamento; 

VISTE   le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal 
FSE e FESR 2014-2020 (http://www.istruzione.it/ponkit_disposizioni.html); 

VISTA   la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale ed assistenziale in base alla normativa vigente” e s.m.i.; 

VISTA        la delibera n. 121 dell’11 settembre 2017 adottata dal Consiglio di Istituto con la quale è stata 
disposta apposita variazione al Programma Annuale 2017 come da decreto del Dirigente Scolastico 
prot. n. 6623 del 11.09.2017; 

VISTI    i criteri per la selezione di esperti e tutor per la realizzazione dei  progetti compresi nel PON FSE 
Inclusione sociale e lotta al disagio – Scuole aperte adottati dal Collegio Docenti Unitario  nella 
seduta del 27.09.2017 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 151 del 19.10.2017; 

VISTA    la delibera n. 162 del 13.12.2017 di approvazione del Programma Annuale es. 2018; 
CONSIDERATI gli esiti elaborati dalla Commissione istituita a seguito della Circolare n. 114 del 26.02.2018 e la 

graduatoria pubblicata in data 14.03.2018 all’Albo On Line dell’Istituto e nell’apposita area “PON 
2014-2020” presente in homepage del sito istituzionale; 

SOIC81900B - n. 0002011 del 19/03/2018 (IV.01 Bilancio)



 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO” 

Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico  SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A 

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.gov.it 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Pagina 2 di 2 

 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale esterno le figure di ESPERTI rimasti da reclutare nei moduli 
per i quali non vi è stata assegnazione di personale interno all’Istituto a valere sul Bando PON in 
oggetto; 

 

DETERMINA 

 

di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’indizione di un bando con procedura aperta per l’affidamento degli 
incarichi in premessa. 
I professionisti verranno individuati nel rispetto dei principi di non discriminazione e trasparenza secondo i criteri di 
valutazione esperti indicati nel bando. 
 
OM/fp 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ombretta Meago 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

SOIC81900B - n. 0002011 del 19/03/2018 (IV.01 Bilancio)


